ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA1
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO No 1.512 DE 16 DE OUTUBRO DE 2003.

"DISPOE SOBRE ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORAMENTO
VIGENTE E DA OUTRAS CORRELATAS
PROVIDÉNCIAS".

0 PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de
suas atribuicOes legais que Ihe confere o artigo 5 0 , da Lei Municipal NO 716 de 20 de
dezembro de 2002.

DECRETA:

Artigo 10 - Fica aberto Crédito Adicional Suplernentar no valor de
R$ 710.091,00 (setecentos e dez mil, noventa e urn reais) para atender as despesas
na forma do detaiharnento constantes dos Anexos I. II e III.

Artigo 2° - Os recursos necessários a execucao deste Crédito
Adicional Suplementar decorrerão da anulacao total ou parcial das dotaçOes
consideradas na vigente Lei de meios na forma dos Anexos I, II e III.

Artigo 30 - Este Decreto, entrará em vigor de acordo corn o
Artigo 86 da Lei Orgãnica do MunicIpio, ficando revogadas as disposicOes ern
contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 16 DE OUTUBRO DE 2003.

CARLOS CELS
Pr

DA NOBREGA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAAO

ANEXO I

PREFEITURAMUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

PROGRAMA DOTAcAO FONTE SUPLEMENTAR RECURSOS

ANULAR

2002.04.122.0015.2.001  42.000,00

3.1.90.04 00  7.000,00

3.1.90.13 00  35.000,00

2002.14.422.0011.2.003  4.500,00

3.3.50.41 00  4.500,00

2003.23.695.0004.2.004  5.000,00

3.1.90.13 00  5.000,00

2005.04.124.0014.2.006  25.000,00

3.1.90.04 00  5.000,00

3.1.90.11 00  20.000,00

2006.04.121.0012.2.007  4.000,00

3.3.90.39 00  4.000,00

2007.04.122.0012.2.008  7.000,00

3.3.90.30 00  7.000,00

2007.06.181.0007.2.009  6.648,00

3.3.90.36 00  1.428,00

3.3.90.39 00  2.240,00

4.4.90.52 00  2.980,00

2008.04.128.0016.2.010  7.939,00

3.3.90.30 00  7.939,00

18

20

()

7

92

93

,) )

Pãgrna 1

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAçAO

ANEXO I

PREFEITURAMUNICIPAL DE BARRA DO PIRA

PROGRAM DOTAcAO FONTE SUPLEMENTAR RECURSOS

ANULAR

2009.09.999.0999.0.004  16.099,00

9.9.99.99 00  16.099,00

2010.20.541.0010.2.016  25.200,00

3.1.90.04 00  3.200,00

3.1.90.11 00  15.000,00

3.1.90.13 00  6.000,00

3.1.90.16 00  1.000,00

2011.12.361.0002.1.001  43.699,00

4.4.90.51 00  1.899,00

4.4.90.51 15  41.800,00

2011.12.365.0002.2.018  5.000,00

3.3.90.39 00  5.000,00

2011.12.361.0002.2.019  4.130,00

3.3.90.32 00  510,00

3.3.90.33 00  999,00

3.3.90.92 00  516,00

4.4.90.52 00  2.105,00

2011.12.367.0002.2.020  1.997,00

3.3.90.30 00  499,00

3.3.90.36 00  499,00

4.4.90.52 00  999,00

125

132

133

134

135

154

153

201

162

163

167

168

207

208

210

Pagina 2

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAçAO

ANEXO I

PREFEITURAMUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

PROGRAM DOTAcAO FONTE SUPLEMENTAR RECURSOS

ANULAR

2011.12.361.0002.2.023  42.200,00

3.1.90.04 15  1.999,00

3.1.90.13.01 15  6.006,00

3.1.90.92 15  3.999,00

3.3.90.14 15  999,00

3.3.90.31 15  999,00

3.3.90.32 15  4.999,00

3.3.90.33 15  1.499,00

3.3.90.39 15  20.000,00

4.4.90.52 15  1.700,00

2011.12.361.0002.2.030  519,00

3.3.50.41 00  519,00

2013.04.452.0018.2.033  11.000,00

3.3.90.39 00  11.000,00

2014.10.301.0001.2.034  85.140,00

3.3.90.93 00  5.140,00

4.4.90.52 00  80.000,00

170

173

177

178

180

181

182

184

187

188

265

299

300

Pâgina 3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAçAO

ANEXO I

PREFEITURAMUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

PROGRAMA D0TAcAO FONTE SUPLEMENTAR RECURSOS

SUPLEMENTAR

2002.04.122.0015.2.001  23.800,00

3.3.90.14 00 2.000,00

3.3.90.30 00 6.000,00

3.3.90.33 00 800,00

3.3.90.39 00 15.000,00

2003.23.695.0004.2.004  800,00

3.3.90.39 00 800,00

2004.04.092.0013.2.005  3 8.200,00

3.1.90.11 00 15.000,00

3.1.90.91 00 22.000,00

3.3.90.91 00 1.200,00

1 2007.04.122.0012.2.008  36.105,00

3.1.90.04 00 4.000,00

3.3.90.36 00 4.300,00

3.3.90.39 00 27.805,00

2008.09.272.0016.2.013  70.000,00

3.1.90.03 00 70.000,00

2009.04.123.0017.2.014  2.305,00

3.3.90.30 00 2.305,00

2009.28.846.0000.0.003 _ __ 20,00

3.3.90.93 00 20,00

22

23

24

27

42

46

49

53

73

82

83

104

112

129

(i1  Pâgina 4

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAçAO

ANEXO I

PREFEITURAMUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

PROGRAM DOTAcAO FONTE SUPLEMENTAR RECURSOS

SUPLEMENTAR

2011.12.365.0002.1.002  6.139,00

4.4.90.51 00 6.139,00

2011.12.361.0002.2.019  22.152,00

3.3.90.30 00 18.000,00

3.3.90.39 00 3.900,00

3.3.90.47 00 252,00

2011.12.362.0002.2.021  2.728,00

3.3.90.39 00 2.728,00

2011.12.361.0002.2.023  84.000,00

3.1.90.13.02 15 10.000,00

3.1.90.16.01 15 70.000,00

3.3.90.30 15 4.000,00

2012.04.451.0006.2.032  1.748,00

3.3.90.30 00 748,00

3.3.90.39 00 1.000,00

2013.04.452.0018.2.033  5.800,00

3.3.90.14 00 4.000,00

3.3.90.30 00 1.800,00

2013.15.452.0018.1.008  4.934,00

4.4.90.5 1 00 4.934,00

194

160

165

166

193

174

175

179

234

236

258

260

278

Pâgina 5

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAAO

ANEXO I

PREFEITURAMUNICIPAL DE BARRA DO PIRAi

PROGRAMA DOTAcAO FONTE SUPLEMENTAR RECURSOS

SUP L EM EN TAR

201410.301.0001.2.034 35.140,00

3.3.90.30 00 30.000,00

3.3.90.92 00 5.140,00

2016.17.512.0003.2.036 3.200,00

3.3.90.30 00 1.500,00

3.3.90.36 00 1.000,00

3.3.90.39 00 700,00

TOTAL 337.071,00 337.071,00

291

298

333

336

337

Pâgina 6

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E cooRoENAçAo

ANEXO II

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PROGRAMA D0TAcA0 FONTE SUPLEMENTAR RECURSOS

ANULAR

3002.08.241.0005.2.090  7.730,00

3.3.90.36 00  4.790,00

3.3.90.39 00  1.950,00
4.4.90.52 00  990,00

')02.08.243 .0005.2.091  6.380,00
3.3.90.36 00  4.790,00

3.3.90.39 00  600,00
4.4.90.52 00  990.00

3002.08.243.0005.2.092  940,00

3.3.90.32 00  940,00

3002.08.244.0005.2.094  990,00

4.4.90.52 00  990,00

3002.08.244.0005.2.095  3.180,00
3.3.90.32 00  1.000,00

3.3.90.36 00  90,00

3.3.90.39 00  2.000,00

4.4.90.52 00  90,00

3002.08.244.0005.2.097  6.000,00

4.4.90.52 00  6.000,00

3002.08.244.0005.2.098  13.970,00

3.3.90.32 00  9.000,00

3.3.90.36 00  990,00

3.3.90.39 00  2.990,00

4.4.90.52 00  990,00

3002.08.244.0005.2.099  3.970,00

3.3.90.36 00  990,00

3.3.90.39 00  1.990,00

4.4,90.52 00  990,00

D

369

370

371

374

375

376

378

394

395

396

397

398

413

417

418

419

420

423

424

425

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E C00RDENAcA0

ANEXO II

FUNDO MUNICIPAL DEASSISTENCIA SOCIAL
PROGRAMA DOTAçAO FONTE SUPLEMENTAR RECURSOS

ANULAR

3002.08.244.0005.2.100  4.860,00

3.3.90.30 00  1.890,00

3.3.90.36 00  990,00

3.3.90.39 00  990,00

4.4.90.52 00  990,00

SUP LE MEN TAR

3002.08.243.0005.2.091  6.380,00

3.3.90.30 00 3.000,00

3.3.90.32 00 3380.00

3002.08.243.0005.2.092  4.330,00

3.3.90.30 00 1.730,00

3.3.90.39 00 2.600,00

3002.08.244.0005.2.093  18.000,00

3.3.90.30 00 5.000,00

3.3.90.32 00 8.000,00

3.3.90.36 00 5.000,00

3002.08.244.0005.2.094  990,00

3.3.90.39 00 990,00

3002.08.244.0005.2.097  15.300,00

3.3.90.30 00 8.000,00

3.3.90.32 00 4.000,00

3.3.90.36 00 3.300,00

3002.08.244.0005.2.099  1.020,00

3.3.90.32 00 1.020,00

3002.08.244.0005.2.100  2.000,00

3.3.90.32 00 2.000,00

TOTAL 48.020,00 48.020,00

426

428

429

430

372

373

377

381

384

386

387

393

405

407

408

422

427

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E C00RDENAcA0

ANEXO III

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PROGRAMA D0TAcA0 FONTE SUPLEMENTAR RECURSOS

ANULAR

3004.10.302.0001.2.089  325.000,00
3.3.90.39 20  325.000,00

SUP L EM EN TAR

3004.10.301.0001.2.080 190.000,00
-, 	1 	(\I\ 	 1
.i.IU.iU LU

1 -0.000,00
Ij

3.3.90.47 20 15.000,00

4.4.90.52 20 45.000,00

'004. 10.3  )06.0005.2.084  40.000,00

33.90.32 20 40.000,00

3004.10.305.0001.2.085  95.000,00

3.1.90.04 20 35.000,00

3.3.90.30 20 20.000,00

3.3.90.39 20 25.000,00

4.4.90.52 20 15.000,00

TOTAL 325.000,00 325.000,00

464

446

491

451

490

481

484

488

489